
気　象　月　表
西暦 2022 年 森林総合研究所十日町試験地

2 月 709 6134

風向 風 　速 (m/s) 　　　　　　　　気　　温　　（℃） 　　　湿度　（％） 　　降水量  (mm) 天気 降雪深さ 降雪累計 積雪深 積雪水量

日 ９時 ９時 平均 最大 ９時 平均 最高 最低 平均 最小 日 時間最大 ９時 ９時(cm) (cm) ９時(cm) ９時(mm)

1 SSE 1.2 1.1 2.7 -0.2 0.3 4.0 -1.4 91 7.0 ◎ 15 724 170 645

2 NNE 0.5 1.1 3.5 -0.6 0.0 2.3 -1.2 95 19.0 Φ 18 742 170 659

3 SSW 6.3 1.3 6.9 0.5 0.4 4.2 -1.1 96 21.5 * 24 766 177 676

4 SE 0.2 0.6 1.7 -1.2 -1.1 0.9 -3.7 96 8.0 * 35 801 183 697

5 W 0.6 1.3 8.2 -2.6 -2.7 -0.7 -3.4 97 50.0 ※7.5 * 64 865 205 720

6 SSW 0.3 1.2 7.0 -2.6 -2.7 -1.4 -3.2 96 44.0 * 36 901 247 779

7 SSW 1.5 0.9 1.9 -1.6 -1.4 1.8 -3.6 95 17.0 * 13 914 252 809

8 ENE 0.3 0.5 1.4 -0.4 -0.2 3.3 -3.0 94 3.0 Φ 4 918 238 816

9 W 0.2 0.7 1.8 1.0 0.0 3.3 -2.4 92 0.5 * - 918 219 818

10 SSE 0.5 0.4 1.3 -1.3 -0.9 0.4 -2.7 98 12.0 * 12 930 204 817

上旬 1.2 0.9 -0.9 -0.8 1.8 -2.6 95 182.0 221 2065

11 S 0.9 0.7 2.0 0.5 0.7 6.3 -1.3 94 2.0 ◎ 0 930 213 831

12 SSW 1.5 1.0 2.6 1.8 1.9 7.9 -1.7 82 0.5 Φ - 930 201 831

13 WSW 0.6 0.7 2.4 1.2 1.4 5.3 -0.2 86 1.0 ◎ 1 931 196 829

14 Calm 0.1 0.7 1.7 1.6 0.6 5.9 -3.2 80 - Φ - 931 191 829

15 SW 0.9 0.9 2.5 3.4 1.2 7.8 -4.1 84 9.0 Φ - 931 188 827

16 W 1.9 1.3 5.3 1.7 1.2 5.4 -1.3 77 1.0 Φ 6 937 184 834

17 NW 4.7 1.6 4.8 -2.4 -1.4 2.1 -3.3 86 14.0 * 16 953 188 816

18 E 1.0 1.4 4.7 0.4 0.5 2.6 -1.8 95 19.5 * 3 956 199 835

19 NW 0.4 0.8 2.5 -0.9 0.6 5.7 -3.6 88 3.0 * - 956 196 846

20 WSW 0.9 1.2 4.2 2.5 0.0 3.4 -3.3 98 33.5 * 37 993 191 851

中旬 1.3 1.0 1.0 0.7 5.2 -2.4 87 83.5 63 1947

21 NNW 1.1 2.1 4.9 -3.1 -2.6 -1.2 -4.0 89 16.5 * 34 1027 224 880

22 WSW 0.7 0.7 4.3 -2.1 -2.3 -1.0 -3.1 97 40.0 * 67 1094 246 905

23 WSW 0.6 1.0 2.5 -2.2 -2.1 -0.3 -3.1 95 32.0 * 27 1121 280 955

24 SSW 0.8 1.3 2.5 -1.5 -1.5 2.7 -4.0 89 9.5 * 4 1125 278 976

25 S 2.1 1.2 2.8 -0.5 0.1 6.7 -5.9 85 0.5 * - 1125 261 983

26 WSW 1.3 1.0 2.8 3.3 3.3 10.8 0.1 73 29 0.5 Φ - 1125 243 984

27 SSE 1.7 1.8 6.1 2.3 2.0 7.1 -1.2 82 6.5 ◎ - 1125 227 986

28 NNW 0.4 0.9 2.3 5.3 3.4 9.8 -0.3 81 - Φ - 1125 218 987

29

30

31

下旬 1.1 1.3 0.2 0.0 4.3 -2.7 86 105.5 132 1977

月 1.2 1.1 0.1 0.0 3.8 -2.5 90 371.0 416 5989

冬季積算 1125 12123

階級別日数

　　　　　　　気　　温  　　　（℃） 記事

      ９ 時 　　　　最　　　　高 　　　　最　　　　低
＜０ ≧２５    ＜０    ≧２５   ≧３０＜－１０ ＜０ ≧２５ ≧０．５ ≧１．０ ≧１０ ≧３０ ≧５０ ≧７０
15 - 5 - - - 27 - 26 22 12 5 1 -

日　　降　　雪　　の　　深　　さ　　(cm) 　　　　　　　　　　　　　　　　積　　　　雪　　　　深　　　(cm)
０～９ １０ ２０ ３０ ５０ ７０ ０～４９ ５０～ １００～ １５０～ ２００～ ２５０～３００～ ３５０～ ４００～

～１９ ～２９ ～４９ ～６９ ～９９ １００～ ９９ １４９ １９９ ２４９ ２９９ ３４９ ３９９
7 5 2 4 2 - - - - - 12 12 4 - - -

（日）
8 6 17 26 12 4

　根　雪　期　間　中

※1：47-2：47

備考：本表は1988年1月から観測方法及び月表記入方法を改正した。　　参考文献：新潟県気象月表　－新潟地方気象台－
　　　　風向風速は超音波風向風速計を使用．最大は1分ごとの測定値の最大．

作成：2022/03/04 修正：

日 降 水 量 (mm)


